АдминистрАция (исполнитЕJIьнGрАсIIорядитшьныЙ оргАц
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО)

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

хр /"lб
г. Балабаново

О проведении месячника по
благоустройству на территории
городского поселения <город
Балабапово>> в период с 04 апреля по
03 мая 2024 rода

В связи с необходимостью проведения работ по санитарной очистке
территорий после зимнего периода, активизации жилищно-коммунальных служб,
организаций независимо от организационно-правовой формы, в целях повышениJl

уровня благоусlройства и озеленения городских территорий, создания комфортных

условий проживания населения муниципального образования <Город Балабаново>,

на основании пункга 25 части l статьи l6, пункга б статьи 43 Федерального закона
от 06.10.2003 Л9 lЗl-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, а также Уставом муниципilльного
образования <Город Ба,rабаново>, Администрация (исполнительно-

распорядительный орган) городского поселения <Город Балабаново>

l. Провести весенний месячник по благоустройству и санитарной уборке
города в период с 04 апреля по 0З мая 2024 года, уделив особое внимание

благоустройству памятных мест, мест массового пребывания граждан.

2. Провести уборку городских территорий силами организаций, независимо

от организационно-правовой формы, расположенных в муниципrчlьном

образовани и кГорол Балабаново>.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от

организационно-правовой формы, председателям садоводческих некоммерческих

объединениЙ, гаражных и гаражно-строительных кооперативов, расположенных на

территории муниципального образования <Город Балабаново> провести

от ,g|9 ,;, 0 3 Zф.f ,.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

комплексные мероприятия по благоустройству.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, в

том числе, управляющих компаний и товариществ собственников жилья, а также
собственникам жилых домов, независимо от форм собственности, расположенных
на территории муниципального образования <Город Балабаново>, организовать
уборку и благоустройство придомовых территорий жилых домов, подать заявки в
специrrлизированные организации для выделения дополнительного количества
контейнеров с указанием мест их размещения.

4. 1. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и председателям
правлений Тсж организовать привлечение к участию в проведении комплекса
мероприятий по благоустройству территории городского поселения кГород
Балабаново> жильцов многоквартирных домов.

5. Руководителю ООО (КЭСК) организовать благоустройство территории в
местах проведения аварийно-восстановительных работ, в том числе в местах
просадки грунта над тепло,грассами. Выполнить комплекс мер по благоустройству
территории объекгов теплоснабжения, в том числе надземного трубопровода.

6. Руководителю Балабановского отделениJl участка РЭС филиала ОАО
<Калугаэнерго) рекомендовать организовать благоустройство территории в местах
прокJIадки кабеля и вокруг трансформаторных подстанций.

7. Руководителю филиа.ла <Боровский> ГП <Калужский областной
водоканал)) рекомендовать организовать благоустройство территории в районе
объекгов водоснабжения, в местах проведения аварийно-восстановительных работ,
очистить территории, прилегающие к водоразборным колонкам.

8. Владельцам магазинов, павильонов и прочих торговых объектов привести
в надлежащее санитарное состояние прилегающие территории на расстоянии l0
метров от торговых объекгов, организовать работы по приведению в надлежащий
вид фасадов зданий, сооружений, торговых предприятий.

9. Административной комиссии муниципального образования <Город

Балабаново> осуществлять надзор и контроль, за санитарным состоянием города.

l0. Муничипмьному предприятию и учреждениям проводить еженедельно

санитарный день на закрепленных территориях.
l1. В рамках месячника по благоустройству организовать и провести

субботники на территории городского поселения <Город Ба,rабаново>
(Приложения ЛЪl к настоящему Постановлению), с привлечением служб и

организаций независимо от организационно-правовой формы собственности.

l2. Прелоставить в Администрацию не позднее 03 апреля 2024 года списки

ответственных лиц с контактными номерами телефонов (в кабинет J',lb 202

Административная комиссия муниципttльного образования (Город Балабаново>,

телефон/факс 6-|2-99, электронная почта: gоrоd_hоz_ЬаlаЬапочо@mаil.ru).

l3. Представить отчет о проделанной работе до 03 мм 2024 года независимо

от форм собственности, расположенных на территории муницип:rльного

образования кГород Балабаново> (фотоматериалы с наименованием адреса).

l3. Контроль, за исполнением Постановления возложить на заместителя

главы Администрации - начальника отдела городского хозяЙства - Дениса
Александровича Шехоткина.

14. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
(исполнительно-распорядител

городского поселения кГород

0rп, 60 - экj,:
2 - дело
4_огх
6 - управляюци€ компаяrи
9-тсж
l4 _ моу, мдоу
l?-гск,снт
6 - муниципальные лредприятltя и !лlреr(деяия
l - Водоканал
l_рэс
Исп, Сандаrоsа Евгения Сергеезна

С.П. Га,rкин

){

ппиложение Л!
Nч'!6 от uJ9,,

'l к Постановлению
оз 2024г.

График
проведения субботников на территории муниципального образоваlrия кГорол Балабаново>,

в рамках месячника по благоустройству в 2024 голу

.Щата проведения, время Место проведения ответственные

05.04.2024
l4:00

г. Балабаново, ул. l Мая, л.9А
(территория прилегающм к зданию
Администрации)
Территории МК! по ул. 1 Мая
Сквер Победы
Сквер Памяти
Сквер Воинской [облести
Сквер Молодожёнов
Территории МК.Щ

Администрация г. Балабаново
ооо кЭРА>
ООО кУправляющаJI компания Балабаново>
ТСЖ к1 Мм>
МОУ ДО к!ШИ> - по согласованию
IJeHTp физкультуры и спорта г. Ба,цабаново
Ба;lабановский городской .Щом культуры
Образовательные учреждения - по согласованию

05.04.2024
время на усмотрение
руководителя

Территория прилегающбI к
муниципальному рынку

МАО кМФЦОН г. Балабаново> с привлечением
предпринимателей

05.04.2024
время на усмотрение
руководителя

Территория <!ом офицеров>,
прилегающм территория, тротуар к
остановке 2й городок, ул. .Щзержинского,
ул. Ворошилова

воинские части-
ук

05.04.2024
время на усмотрение
руководителей

Территории MK.I[ по ул. 1 Мая, ул.
Энергетиков, ул. 50 лет Октября, пл. 50
лет Октября
Сквер Победы
Сквер Памяти
Сквер Воинской .Щоблести
Территории MKfi
Энергетиков

Управляющие компании

о5-04.2о24
время на усмотрение
руководителей

I {epKoBb иконы Божией Матери
.Щостойно Есть - Милующая в
Бмабаново, ул. Комсомольская
IJepKoBb Иоанна Кронштадтского в
Балабаново, ул. Гагарина

Прихожане, сотрудники xp:lмoB
Жители города

12.04.2024
время на усмотрение
руководителя

поликлиника г. Бzulабаново
Прилегающая территория
Ул. Пионера Андрианова, ул. Боровская

поликлиника г. Балабаново
Образовательные учреждения

12.04.2024
14:00

Тротуар ул. Коммунальнtц
ул. Московская, прилегающ:ц
территория, пруд на ул. Коммунальной,
зона отдыха и прилегающаJI территория.
Щерковь Ксении Петербургской,
ул. Коммунальная-ул. Московская

Администрация г. Балабаново
МАО кМФIJОН г. Балабаново> с привлечением
предпринимателей
Щентр физкультуры и спорта г. Ба.лабаново
Балабановский городской .Щом культуры
"Боровский ЦСПСД "Гармония" в г. Балабаново "Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних "Ориентир" -
по согласовtlнию
Образовательные учреждения - по согласованию

12.04.2024
время на усмотрение
руководителя

г. Ба.rабаново, ул. Лесная, д. l б
(территория прилегающая к зданию)
г. Балабаново, ул. Лермонтова, д. l4
(территория прилегающfuI к зданию)
Территории МК.Щ по ул. Лесной,
Лермонтова

"Боровский ЦСПСД "Гармония" в г. Балабаново "Социа.пьно-
реабилитационньlй центр для несовершеннолетних "Ориентир" -
по согласовzlнию
ооо кЭРА>
ООО <Управляющiul компания Балабаново>
ТСЖ <Лесная>
ТСЖ <Надежда>
Образовательные учреждения - по согласованию

12.04.2024
время на усмотрение
руководителя

г. Балабаново, ул. Боровская, д. l
(территория прилегающаJI к МФI_{) - по
согласованию

Филиал ГБУ КО "МФЩ Ка,rужской области" по Боровскому
району - по согласованию

|2.04.2024
время на усмотрение
руководителя

г. Балабаново, ул. Боровская, д. 2А
(территория прилегающiш к зданию
спорткомплекса)
г. Балабаново, ул. Московская, д. бА
(территория прилегающая к здilнию
спорткомплекса)
Территории МКД по ул. Московской,
Зеленой, ДРП
ул. Капитана Королева, д,l (территория
прилегающaц к зданию .Щома культуры)
Территории МКД по ул. Капитана

I{eHTp физкультуры и спорта г. Балабаново
Образовательные учреr(дения - по согласованию
Балабановский городской,Щом культуры
ТСЖ кКондоминиум <Содружество>
Государственное бюджетное учреждение Калужской области
<Боровский центр соци:шьного обслуживания грах(дан пожилого
возраста и инваJIидов) г. Ба,чабаново - по согласованию
Образовательные учреждения - по согласованию

Королева, л. 4
ул. Энергетиков, д. 6-8 (территория
прилегающiu к зданию)
МУП (МЦФОН г. Балабаново>
Территории МКД по ул. Энергетиков

|2.04.2024
время на усмотрение
руководителей

Территории МК! по ул. Лесной,

ул. Лермонтова, ул. Боровская, ул.
Гагарина, ул. Московская, ул. Зелеliая,

ул. .ЩРП, ул. Коммунальная

Управляющие компании
ТСЖ <Лесная>
ТСЖ кНадежда>

19.04.2О24 время на усмотрение
руководителя

Сквер Шахматный
Территории МК.Щ по ул. Лесной

Щентр физкультуры и спорта г. Балабаново

19.04.2024 время на усмотрение
руководителя

Территории МК! по ул. Лесная,
Энергетиков. Капитана Королева,
Мичурина, Южная, Территории МК.Щ по

ул.,Щзержинского, Ворошилова,
Территории МК.Щ по ул. Коммунальная

УIlрав';Iяltlt l1ис компании и ЖК(]

|9.04.2024
'l4:00

Прибрежная зона р. Стралаловка ( l
берег, парковка. прилегzlющаJl
территория, дорога вдоль пионерских
лагерей)

Администрация г. Балабаново
МАО (МФЦОН г. Балабаново> с привлечением
предпринимателей
I{eHTp физкультуры и спорта г. Балабаново
ук - по согласованию
Балабановский городской,Щом культуры
"Боровский ЦСПСД "Гармония" в г. Балабаново "Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних "Ориентир'' -
по согласованиIо
Образовательные учреждения - по согласованию

26.04.2024
14:00

Прибрежная зона р. Стралмовка (2

берег, прилегающая территория, лыжн€lя
трасса)

Администрация г. Балабаново
Газета <Балабаново>
Балабановский городской .Щом кульryры
МКУК кБалабановскtц городскtul библиотека>
I_{eHTp физкультуры и спорта г. Ба,rабаново
МАО кМФЦОН г. Ба,'lабаново>
Боевое братство г. Ба,rабаново
Филиал ГБУ Калужской области "Боровский ЦСПСД
"Га мония" в г. Балабаново

"Сочиально-реабилитационный центр дJlя несовершеннолетних
"Ориентир"

26.о4.2024
время на усмотрения
руководителя

Наведение порялка на прилегающей
территории дачных товариществ, СНТ.
Уборка от мусора территорий общего
пользования улиц. Наведение порядка в
прилегающем лесном массиве. (По плану
председателей СНТ)

Председатели СНТ

26.04.2024
время на усмотрение
руководителя

Территории MKff по ул. Гагарина, ул.
московская

ооо (ЭРА))
ООО кУправляющiul компания Балабаново>
ооо (Ук ИМЕнИ ГАГАРИНА)

26.04.2024
время на усмотрение
руководителя

г. Ба,rабаново, ул. 50 лет Октября
ооо (ЭРА))
ООО <УправляIощtш компания Балабаново>